



HEL Fritid
SLAGELSE KOMMUNE



Har dit barn brug for fritid?

HEL Fritid er en indsats, der hjælper børn og unge i alderen 6-18 år med at få et aktivt fritidsliv. HEL Fritid henvender sig til de børn og unge, der står uden for fritidslivet, og som har brug for en hjælpende hånd til at blive en del af det. HEL Fritid hjælper med opstarten i en fritidsaktivitet.

HEL Fritid tilbyder familier:

FRITIDSVEJLEDNING

Støtte og vejledning i at finde en fritidsaktivitet, som barnet ønsker at gå til. Forældre og barn klædes på til at starte i fritidstilbuddet/foreningen.

KONTINGENTSTØTTE

HEL Fritid kan tildele familier kontingentstøtte efter behov. I udgangspunktet tildeles kontingentstøtte til de første seks måneders kontingent i fritidsaktiviteten til det enkelte barn.

MØDES DE FØRSTE PAR GANGE TIL FRITIDSAKTIVITETEN

HEL Fritid kan også møde forældre og barn de første par gange til fritidsaktiviteten som en støtte i opstarten.

OPFØLGNING

Uanset forløbets karakter, så laver HEL Fritid minimum 3 opfølgninger. Typisk efter 14 dage, 2 måneder og 6 måneder. Det gør HEL Fritid for at sikre, at barnet kommer godt i gang med fritidsaktiviteten.



LÆS MERE

Praktisk information:

SÅDAN KAN DIT BARN BLIVE HENVIST

HEL Fritid benytter tovholdere/fagpersoner i Slagelse Kommune til at henvise de børn og unge, der har brug for hjælp fra HEL Fritid. Tovholderen er en fagperson, der har den daglige kontakt med børnene. Tovholderen vurderer, om barnet opfylder de formelle krav til, hvem der kan modtage hjælp.

Der er tovholdere på følgende områder: Kommuneskolerne, SFO'er, socialrådgivere, sundheds-tjenesten, SSP'er, Slagelse Familiecenter, klubber m.m.

Hvis du ønsker HEL Fritids hjælp, så kontakt os, så vi kan sende dig videre til en tovholder. Når HEL Fritid har modtaget en henvisning, vurderes det, om indsatsen kan hjælpe. Det vil sige, at henvisningen ikke er en reel tildeling af kontingentsstøtte, men en forespørgsel om det.

HVEM KAN MODTAGE HJÆLP?

- Børn og unge i alderen 6-18 år, der er bosat i Slagelse Kommune, og som står uden for fritids-livet og har brug for en hjælpende hånd til at blive en del af det.
- Børn og unge, der ikke allerede går til en fritidsaktivitet.
- Som udgangspunkt børn og unge, der ikke tidligere har fået hjælp af HEL Fritid (hvis barnet før har været i et HEL Fritids forløb, vil HEL Fritid vurdere den enkelte situation).

Tovholderen/fagpersonen henviser barnet via henvisningsskemaet på HEL Fritids hjemmeside:
www.slagelse.dk/helfritid



Har du spørgsmål, eller vil du gerne henvises til HEL Fritid, så kontakt os venligst på: helfritid@slagelse.dk